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der staar, a t  Summen- fothojes med 430 Kr. 
Den cerede Ordforer er Forslagsstiller til 
dette Wiidriiigsforslagzs jeg har tiltraadt det 
og har stemt derfor. Maa jegssporge den 
ærede Ordfdren komme de 430«Kr. ind i 
Statskassen; naar vi« have« stemtsssor dettes 
Forslag? 

Korisyiaardst Jeg havde tænkt paa at 
ville foreholde den ærede. Ordforer et andet 
Eksempel. Den« ærede »Ordfører anførte som 
Motiv til ikke atisteiiiine" stik de"170,000sKr:, 
at de ikke koiii ind« alligetjelz og derfor burde. 
man« ikke stemme for dem.- Jeg vit ii Fort- 
sættelse af den«B»·emærkiiing, vis nys hørte-I 
spørge« det ærede Medlemjs hvljrvidt han? 
tror, at dc«150i00o Kr., vi nylig have vo- 
teret skulle koiniiid ind» ved forøget Fore- 
stillingsindtægt ved Teatrets ville komme 
ind, fordi vi« have voteret dem her? Thi 
hvis han ikke tror det, burde han jo ikke 
have stemt for de 150,0»00 Kr.« 홢 Dernitest 
vil jeg med Hensyn til Sagen med Kanalen 
sige til den cerede Ordfører, at den« cerede 
Ordforer var i Tvivl om, til hvilket Mini- 
sterium han skulde henvende sig for at faa; 
Oplysning om denne» Sag. Jeg har tilladt 
mig, saa  vidt jeg» kunde passere forbi den 
højtærede Formand, at adressere det til den 
højtærede Krigsminister, og dernæst har jeg 
givet Anvisuing paa, for saat vidt den højt- 
ærede Krigsminister ikke har noget med den 
S a g  at gøre, at prøve den højtærede Ma- 
rineminister Jeg »maa antage, at denne 
Sag maa sbrtere under en af de militære 
Ministre, nieni det forekommer mig imidlertid» 
berettiget at stille Spørgsmaalet t i l  deri 
højtærede Finansminister Hvis en saadan 
Bevilling er given som den, her er omtalt, e r  
det sikkert nok, at den har okonomisk In- ! 

teresse for홢den Mand, der har faaet KM- 
cessionen Jeg  forudsætter« at den er given, 
jeg tør ikke sige det! bestemt,- jeg spørger blot 
derom. Men jeg siger, at hvis den 
er given, saa var det naturligt, forekommer 
det mig. da det er! Statens« Ejeiidonis det« 
drejer sig om» at Staten ogsaa fik en Par t  
i den økonomiske Interesse, sont« Koncesk 
sionshaveren Jiiuatte have i at faai Lov? at 
»sejle der: Jeg vil derfor sige til den 
cerede Ordfører: Sporgs dens ærede Finanssk 
Minister, hvorvidt: han» faar noget? ud af? 
denne Koneessiviil og sporgt dens ærede« 
Krigs- o d e n  cerede Marineiiiiiiisten under 
hvilket as« de militære Departementer dette 
sorterer. 

II. Hugex Den ærede Ordforer sammen- 
lignede Kirkebygninger og deres Vedligek 
holdelse med en Brugers Forpligtelse til at 
vedligeholde sin Ejendom. Det« kan man 
selvfvlgelig ikke gøre. Den Fornliafelse der 
paahviler en Statsembedsmand sdiic er 
Bruger, maa sammenlignes med en alminde- 
lig Forpagters og det er dog sikkert, at 

naar  en Forpagter vedligeholder sine Byg- 
ninger fuldstændig tilbørligt, kan han! ikke» 
være forpligtet til at bygge en fuldstændig 
ny Bygning. Hvad Tid og Ælde fortærer, 
det kan han Ikke være forpligtet til at et- 
statte Par! ny, naar det ikke udtrykkelisg er 
kontraheret saaledes, og ingen nogenlunde 
billigt tænkende Ejer forlanger det« af fik: 
Lejer, selv om han veds en prokuratormæssig 
Fortolkning af Loven kunde komme til det,- 
og det forekommer mig, at Staten ikke bør 
stille« sig paa et saadant Standpunkt. 

D a  ikke flere, beg"ærede Ordets, Har Fvt- 
handlingen sluttet. i i 
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